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ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS
PARA LA ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

RE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 14-2025-MDM/DEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 30 dias del mes de junio de 2025, en el local de Ia
Oficina de Abastecimiento, a las 11:00 horas, el Oficial de Compra designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 138-2025-A-MDM/LC, siendo su responsabilidad la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidon: SUBASTA INVERSA

Ing. Elizabeth Maribel Argandofia Guerrero Oficial de Compra

ELECTRONICA N° 14-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de = P
convocatoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE AGREGADOS PARA EL £ :%a
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION A MUJERES EN § Egﬁ
RIESGO Y/O VULNERABILIDAD (CASA MATERNA ) EN LA CC. NN. DE SENSA DEL = s 2
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DEL Wf\;g
CUSCQO" SEC. FUNC. 0167 - CUI N° 2570528., se procede en estricto cumplimiento de la Ley & rSE
N° 32069 Ley General de Contrataciones Publicas, y las bases del procedimiento de seleccion a ;F_’ a
la apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro de la siguiente manera: E§§
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PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Oficial de Compra da inicio a la presente sesién informando que, de acuerdo con el
cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado en la Plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organismo
Especializado para las Contrataciones Publicas Eficientes, la relacion de participantes

registrados, siendo:

| y Ve FECHA DE REGISTRO
| NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL ESTADO |
PROCEDIMIENTO /£
1 | 10418735231 | GUILLEN ALCCA MARIA VIOLETA 2025-06-23 14:53:02.0 | Validgs/
2 | 10767935388 | ALMIRON AYMACHOQUE LISSANDRA MORELY 2025-06-23 15:52:07.0 |  Valids|
3 | 20605446150 | CORPORACION ZOSHAE.LR.L. 2025-06-18 07:24:15.0 | Valiok3\
<.
4 | 20605631062 | pYERSIONES AROTAPE EMPRESAINDIVIDUAL | 5025.06-23 04:45:45.0 vaiido 4
5 | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-06-16 03:01:40.0 | Valido
6 | 20611801531 | MEJAERAL EMPRESA INDVIDUAL DE 2025-06-17 12:54:05.0 | Valido
7 | 20613145428 | CORP ANTARINI SA.C | 2025-06-20 14:28:30.0 | Valido

SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Oficial de Compra informa que, segln el reporte de la plataforma
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes:

USUARIO | ESTADO DE
NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ;Eg',*s“ng ?&ngr?a% DE LA ESTADO
REGISTRO | PROPUESTA
1 | 20605446150 | CORPORACION ZOSHA E.LR.L. 23/06/2025 | 17:34:45 | 20605446150 | Enviado Valido
2 | 20613145428 | CORP ANTARINI S.A.C 23/06/2025 | 18:13:57 | 20613145428 | Enviado Valido
3 | 10418735231 | GUILLEN ALCCA MARIA VIOLETA 23/06/2025 | 21:40:21 | 10418735231 | Enviado Valido
4 | 10767935388 | ':A'b"':?'gg" AYMACHOQUE LISSANDRA | o5i0619005 |  23:50:46 | 10767935368 |  Enviado Valido
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TERCERO: ORDEN DE PRELACION

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segln
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado

— SEACE, teniendo el siguiente resultado:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-14-2025-MDM/DEC-1

Entidad Convocanie MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No ifem 1
CONTRATACION PARA LA ADGUISICION DE AGREGADOS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION A = 1
MUJERES EN RIESGO Y/Q VULNERABILIDAD {CASA MATERNA ) EM e : i,’
LA CC. NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCEA DE = rey
\Bescripcion del item LA CONVENCION - DEPART 8 ' g =
[Moneda __|soles - > e 2
ultima NI E 0
©Orden de Prelacion |RUC Mombre o Razdon Social dei postor Oferta E § g
1 20613145428 CORP ANTARINIS.AC 88000 [ 'S ©
2 20605446150 CORPORACION ZOSHA E.LR.L. 89000 g Ry
3 10418735231 GUILLEN ALCCA MARIA VIOLETA 92800 5 :;_3 w
4 10?5:315388_ _ ALMERON AYMACHDQUE LISSAND}Z& @95’:}‘( 94500 5‘ _
o
CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS §

Una vez generado el reporte, el Oficial de Compra verifica que los postores que han obtenido el
primer, segundo y tercer lugar hayan presentado la documentacion correspondiente a la
admisién de las ofertas y los requisitos de calificacion contemplados en las bases, salvo exista

solo dos postores, en cuyo caso solo se verifica a estos.

ALMIRON

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

CORP
ANTARINI
S.AC

CORPORACION
ZOSHA E.LR.L.

GUILLEN ALCCA
MARIA VIOLETA

AYMACHOQUE
LISSANDRA
MORELY

a)

Declaracion jurada de datos del postor.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

b)

(Anexo N° 1)
Pacto de integridad (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

St CUMPLE

S| CUMPLE

c)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe Ia
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos
documentos deben ser presentados por
cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriban la promesa de consorcio,

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

d)

segun corresponda.

Declaracién jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los
documentos e informacién de la oferta, y
(i) no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con
el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio comun

y las obligaciones a las que se

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

o
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compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4) _
) Documentacion que  acredite la

desafectacion del impedimento, en caso
registrarse
presentado la

el proveedor al
participante  hubiera

Declaracion Jurada de Desafectacion del

como

DECLARA

NO NO DECLARA

NO DECLARA

NO DECLARA

Impedimento  (Anexo N° 5), de -

conformidad con el numeral 39.4 del = HPR

articulo 39 del Reglamento. = 1o

= ' 8
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De la verificacion realizada a las ofertas de los postores que quedaron en primero, segundo, w 18

tercer y cuarto lugar, segun orden de prelacion CUMPLEN con lo sefialado en el numeral 2.2.1 'Lg

de las Bases Administrativas del procedimiento de seleccion, por o que el Oficial de Compra &£ r3

-

ADMITE las ofertas. 2 N9
]

(=] e

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS. S ;';8
E s
g -

Una vez admitida las ofertas del segundo, tercer y cuarto lugar seglin orden de prelacion, el
Oficial de Compra procede a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION

solicitados en el literal A. CAPACIDAD LEGAL

PECIALISTA SEACE

General, aprobado con
Decreto Supremo N°
001-2022- PRODUCE.

predio ubicado en el sector Taral
S/N del Centro Poblado de
Yanahuara - Urubamba, emitida
a favor la Empresa Comercial
AGREGADOS FABRIZIO.

REQUISITO DE GUILLEN
CALIFICACION Al CORPORACION ZOSHA ALCCA
A. CAPACIDAD SAC ELRL. MARIA
LEGAL VIOLETA
DESCALIFICADA DESCALIFICADA £
. Se desestima la propues|&
. . Se desestima la propuesta del
gopl_a simple del postor por incumplimiento de los postor por incump Ilmlgq & dG
ertificado de requisit de habilitacion los requisitos de habilit
Conformidad es(::bl 2;'05 en las bases del establecidos en las base:
presentado ante el € proceso.
Ministerio de la proceso. £l tor h tad
Produgcic’»n, conforme a El postor ha presentado, como a rltags c()jre alozresrzn l?isi% Scon(]g
los articulos 9 y 10 éel parte de los requisitos de Eabilitacién un gontrato de
Reglamento  Técnico CALIFICA habilitacion, un contrato de | CALIFICA | gyriotacion. extraccion
sgbrg ; ”Cemento el y Sty mgdiante el cugl arrienda una
ch_lr_a uh(}o ilhzscio gt mediante el cual arrienda una autorizacién para la explotacion
Edificaciones y autorizacién para la explotacion de material e: e arrgo ph
Construcciones en de materiales de acarreo en un predio ubicado en el sector

FABRIZIO.

Taral S/N del Centro Poblado
de Yanahuara - Urubamba,
emitida a favor la Empresa
Comercial AGREGADOS

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Oficial de Compra informa que, habiéndose recibido dos (02) ofertas validas, SE ADJUDICA
LA BUENA PRO alaempresa CORP ANTARINI S.A.C, identificada con RUC N.° 20613145428,
por un monto total adjudicado de S/ 88,000.00 (Ochenta y Ocho Mil con 00/100 soles). La
propuesta econémica no incluye IGV, en razdn de que el proveedor esta exonerado del impuesto,
conforme a lo dispuesto en la Ley N° 27037 — Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia.

La adjudicacién se sustenta en el cumplimiento de los requisitos de admision y calificacion
establecidos en el punto 2.2.1 y el literal A) del Capitulo Ill de las bases administrativas, siendo
ademas la oferta mas econdmica entre las validamente presentadas. Finalmente, se sefala que
el acto de adjudicacion serd debidamente registrado y notificado a través del SEACE (Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado).
No habiendo ninguna observacion, siendo las 11:45 horas del mismo dia; dandose por concluido

esta acta, firmando en sefal de conformidad.
MUNICIPALIDAD DIST ITAL DE MEGANTON)

. Argandodta Guerrero



